



**CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA**  
**CRÉDITO VIGENTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2012 - DATOS PROVISORIOS**  
**CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO**  
**-en pesos-**

Planilla 1.4

PROVINCIA DEL NEUQUEN	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INST. DE SEG. SOCIAL	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL
CONCEPTO	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
- Coparticipacion a Municipios	978.973.912	0		978.973.912		978.973.912
- Subsidios a municipios	243.381.076	1.282.000		244.663.076		244.663.076
- Otros entes	43.337.455	844.163		44.181.619		44.181.619
- Al Sector Externo						0
<b>III. RESULTADO ECONOMICO</b>	<b>3.409.312.571</b>	<b>-3.278.263.199</b>	<b>-4.342.413</b>	<b>126.706.960</b>	<b>-65.249.890</b>	<b>61.457.070</b>
<b>IV. INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>183.083.413</b>	<b>220.260.055</b>	<b>0</b>	<b>403.343.468</b>	<b>0</b>	<b>403.343.468</b>
<b>. Recursos Propios de Capital</b>	<b>218.430</b>	<b>17.440.791</b>		<b>17.659.221</b>		<b>17.659.221</b>
<b>. Transferencias de Capital</b>	<b>177.552.328</b>	<b>192.266.057</b>		<b>369.818.385</b>		<b>369.818.385</b>
Programa de Mejoramiento de Barrios - PROMEBA II		4.000.000		4.000.000		4.000.000
Programa de Obras Menores de Saneamiento - PROAS		17.721.065		17.721.065		17.721.065
Programa Modernización Gestión Municipal-PMGM		3.767.544		3.767.544		3.767.544
Programa de Remediación - Emergencia Erupción Volcán Puyehue		2.700.979		2.700.979		2.700.979
Plan Vigilancia Diversas Patologías-Mrío. Salud de La Nación	100.000			100.000		100.000
Programa Federal de Procuración de Órganos Tejidos-INCUCAI	50.000			50.000		50.000
Programa Materno Infantil - Ministerio de Salud de La Nación	20.000			20.000		20.000
Proyecto de Inv. en Salud Materno Inf. Pcial (PISMIP)-Plan NACER	2.000.000			2.000.000		2.000.000
Campaña de Inmunización y de Actividad de Prevención Enfermedades	200.000			200.000		200.000
FESP - Funciones Especiales y Programas de Salud Pública	100.000			100.000		100.000
Prg. Remediar Mas Redes - Ministerio de Salud de La Nación	200.000			200.000		200.000
INET-Fondos Instituto Nacional de Educación Tecnológica		5.700.240		5.700.240		5.700.240
Programa Mejoramiento de Escuelas Rurales (PROMER)		7.285.184		7.285.184		7.285.184
CUCEYT - Gestión Curricular y Formación Docente		22.200		22.200		22.200
Instituto Nal. de Formac. Docente -Fortalecimiento Enseñanza Superior		11.000		11.000		11.000
Mejoramiento del Desempeño del Sistema Educativo Estatal - PROMEDU		3.785.538		3.785.538		3.785.538
Programa Más y Mejor Trabajo - MTEYSSN		150.000		150.000		150.000
Desarrollo Infraestructura Habitacional Techo Digno		90.651.669		90.651.669		90.651.669
Mejoramiento Habitacional e Infraestructura - Mejor Vivir		17.221.583		17.221.583		17.221.583
Subprograma de Viviendas para Pobladores Aborígenes y Rurales		13.935.000		13.935.000		13.935.000
PROARSA-ENOHSA-Programa de Asistencia en Áreas con Riesgo Sanitario		7.995.347		7.995.347		7.995.347
Proyecto de Energía Renovables en Mercados Rurales - PERMER		995.937		995.937		995.937
Asistencia Poblacion Judicializada - Convenio MJYDH Nación	8.000			8.000		8.000
SAGPYA - Manejo del Fuego	300.000			300.000		300.000
Convenio Sec. de Recursos Hídricos de La Nación - Prov. Nqn	12.710.576			12.710.576		12.710.576
Fondo Federal Solidario - Decreto P.E.N. N° 206/09	151.038.848			151.038.848		151.038.848
Subsidio Emergencia Volcán Puyehue		15.552.824		15.552.824		15.552.824
Fondo de Ayuda Social Directa	2.580.000			2.580.000		2.580.000
Convenio Instituto Provincial de Juegos de Azar- Infraestructura	8.244.904			8.244.904		8.244.904
Infraestructura Habitacional y Comunitaria - Convenio Instituto Provincial de Juegos de Azar		769.948		769.948		769.948
<b>. Disminución de la Inversión Financiera</b>	<b>5.312.654</b>	<b>10.553.207</b>		<b>15.865.861</b>		<b>15.865.861</b>
<b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>806.906.143</b>	<b>950.434.690</b>	<b>34.300.000</b>	<b>1.791.640.833</b>		<b>1.791.640.833</b>
<b>. Inversión Real Directa</b>	<b>247.928.639</b>	<b>748.800.891</b>	<b>26.060.000</b>	<b>1.022.789.530</b>		<b>1.022.789.530</b>
- Maquinarias y Equipo	60.524.425	64.909.330	26.060.000	151.493.755		151.493.755
- Construcciones	183.393.050	679.469.675	0	862.862.725		862.862.725
. Con Rentas Generales	1.041.055			1.041.055		1.041.055
. Con Recursos Afectados	182.351.995	679.469.675		861.821.670		861.821.670
- Bienes Prexistentes	267.008	200.000		467.008		467.008
- Otros	3.744.156	4.221.886		7.966.042		7.966.042
<b>. Transferencias de Capital</b>	<b>344.858.596</b>	<b>5.182.023</b>	<b>8.240.000</b>	<b>358.280.618</b>		<b>358.280.618</b>
- Al Sector Privado	14.108.700	2.904.531	8.240.000	25.253.230		25.253.230
- Al Sector Público	330.749.896	2.277.492	0	333.027.388		333.027.388
. Municipios	227.067.864	1.820.000	0	228.887.864		228.887.864
. Otros entes	103.682.033	457.492		104.139.524		104.139.524
- Al Sector Externo				0		0
<b>. Inversión Financiera</b>	<b>214.118.908</b>	<b>196.451.776</b>		<b>410.570.685</b>		<b>410.570.685</b>
- Aportes de capital	100.676.785	0		100.676.785		100.676.785
- Prestamos	113.442.123	196.451.776		309.893.900		309.893.900
<b>VI. INGRESOS TOTALES (II+IV)</b>	<b>8.493.163.830</b>	<b>1.427.447.740</b>	<b>111.080</b>	<b>9.920.722.650</b>	<b>1.382.882.663</b>	<b>11.303.605.313</b>
<b>VII. GASTOS TOTALES (II+V)</b>	<b>5.707.673.990</b>	<b>5.435.885.574</b>	<b>38.753.492</b>	<b>11.182.313.056</b>	<b>1.448.132.553</b>	<b>12.630.445.609</b>
<b>VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses y Gtos de la Deuda)</b>	<b>5.473.348.156</b>	<b>5.415.066.997,22</b>	<b>38.753.492</b>	<b>10.927.168.645</b>	<b>1.448.132.553</b>	<b>12.375.301.198</b>
<b>IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)</b>	<b>2.785.489.841</b>	<b>-4.008.437.833,85</b>	<b>-38.642.413</b>	<b>-1.261.590.406</b>	<b>-65.249.890</b>	<b>-1.326.840.296</b>
<b>X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>	<b>6.660.285</b>	<b>4.091.530.719</b>	<b>1.866.600</b>	<b>4.100.057.604</b>		<b>4.100.057.604</b>
<b>XI. GASTOS FIGURATIVOS</b>	<b>3.791.221.782</b>	<b>308.835.822</b>	<b>0</b>	<b>4.100.057.604</b>		<b>4.100.057.604</b>
<b>XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)</b>	<b>3.019.815.674</b>	<b>-3.987.619.257</b>	<b>-38.642.413</b>	<b>-1.006.445.995</b>	<b>-65.249.890</b>	<b>-1.071.695.885</b>
<b>XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)</b>	<b>-999.071.656</b>	<b>-225.742.938</b>	<b>-36.775.813</b>	<b>-1.261.590.406</b>	<b>-65.249.890</b>	<b>-1.326.840.296</b>
<b>XIV. FINANCIAMIENTO NETO (XV-XVI)</b>	<b>999.071.656</b>	<b>225.742.938</b>	<b>36.775.813</b>	<b>1.261.590.406</b>	<b>65.249.890</b>	<b>1.326.840.296</b>
<b>XV. FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>1.403.589.530</b>	<b>312.710.838,39</b>	<b>36.775.813</b>	<b>1.753.076.181</b>	<b>65.249.890</b>	<b>1.818.326.071</b>
<b>. Disminución de la Inversión Financiera</b>	<b>548.589.530</b>	<b>53.379.102</b>	<b>36.775.813</b>	<b>638.744.445</b>	<b>65.249.890</b>	<b>703.994.335</b>
- Uso del Fondo Anticíclico				0		0
- Uso de Resultados Acumulados	544.807.946	23.317.290	36.775.813	604.901.048		604.901.048
- Disminución de Caja y Bancos	0	8.902.141	0	8.902.141	65.249.890	74.152.031
- Disminución de Créditos				0		0
- Disminución de Inversiones				0		0
- Disminución de Activos Diferidos y Adelanto a proveedores	3.781.584	21.159.672		24.941.256		24.941.256
- Diferencias a Conciliar				0		0
<b>. Endeudamiento Público e Incrém. de Otros Pasivos</b>	<b>855.000.000</b>	<b>215.780.241</b>		<b>1.070.780.241</b>	<b>0</b>	<b>1.070.780.241</b>
- Colocación de Títulos Públicos						
- Obtención de Prestamos de Organismos Internacionales	0	132.619.519		132.619.519		132.619.519
- Obtención de Prestamos del Sector Público	855.000.000	83.160.722		938.160.722		938.160.722
- Incrementos de Deuda Flotante				0		0
<b>. Contribuciones Figurativas para Fuentes Financieras</b>	<b>-</b>	<b>43.551.495</b>		<b>43.551.495</b>		<b>43.551.495</b>
<b>XVI. APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>404.517.875</b>	<b>86.967.901</b>	<b>0</b>	<b>491.485.775</b>	<b>0</b>	<b>491.485.775</b>
<b>. Inversión Financiera</b>	<b>5.008.770</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5.008.770</b>		<b>5.008.770</b>
- Integración del Fondo Anticíclico				0		0
- Incremento de Caja y Bancos	5.008.770	0		5.008.770		5.008.770
- Incremento de Créditos				0		0
- Incremento de la Inversiones				0		0
- Incremento de Activos Diferidos y Adelanto a proveedores				0		0
- Disminución de Patrimonio				0		0
- Diferencias a Conciliar				0		0
<b>. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos</b>	<b>355.957.610</b>	<b>86.967.901</b>		<b>442.925.511</b>	<b>0</b>	<b>442.925.511</b>
- Amortizaciones en Moneda Nacional (L.P.)	128.239.290	14.817.951		143.057.241		143.057.241
- Amortizaciones en Moneda Extranjera (L.P.)	162.800.000	22.058.319		184.858.319		184.858.319
- Disminución de Otros Pasivos	64.918.320	50.091.631		115.009.951		115.009.951
- Disminución de Deuda Flotante						
<b>. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras</b>	<b>43.551.495</b>	<b>0</b>		<b>43.551.495</b>		<b>43.551.495</b>